



Warszawa, 22 maja 2005 r.

**PRZEWODNICZĄCY
ZWIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ**

Rozkaz L 7/2005

Druhny i Druhowie !

22 maja 1911 roku Andrzej Małkowski wydał swój pierwszy rozkaz - zaczęło się na poważnie nasze Harcerstwo. Taka rocznica to okazja do refleksji i rozważań, gdzie dziś jesteśmy z tym Harcerstwem? Czy dobrze odczytujemy znaki czasu? Wiele osób zastanawia się jak najlepiej uczcić 100-rocznicę tamtego wydarzenia, bo to przecież już za 6 lat. A zatem, co ZHR planuje: wielki zlot czy wielki zjazd, może wielki pomnik lub kilka pomników?

To są oczywiście lepsze lub średnie pomysły, które trzeba na poważnie i na spokojnie rozważać. Dla harcerek i harcerzy realizacja takich pomysłów to chleb codzienny. Znacznie trudniej jest jednak zastanowić się co zrobić, aby po 100-leciu Harcerstwa nie pozostał tylko pomnik - zamiast Harcerstwa. To jest już znacznie trudniejsze. Aby to Harcerstwo, które wtedy będzie, potrafiło naprawdę odczytywać znaki czasu i być awangardą naszego społeczeństwa - co jak każdy widzi nie jest łatwe.

Pewną próbą na tym polu są podejmowane przez Naczelniczkę i Naczelnika prace. Także Rada Naczelna pracuje nad komentarzem do Prawa i Przyrzeczenia Harcerskiego oraz nad Programem Wychowawczym ZHR. Podobne inicjatywy są także podejmowane lokalnie. To są jednak tylko pewne przyczynki. Powstał program Rozwój, Dom, Strzecha. Dyskutowaliśmy nad Cywilizacją XXI. Mamy trochę ciekawych pomysłów, ale czasami wydaje się, że najbardziej brak nam entuzjazmu i woli działania. I dlatego w takich chwilach warto wspomnieć Andrzeja Małkowskiego, od którego woli działania i entuzjazmu winniśmy się uczyć!

Mamy także inne, znacznie bliższe w czasie przykłady. W tym roku obchodzić będziemy XXV-rocznicę powstania Solidarności, tej pierwszej Solidarności lat 1980 i 1981 - tego wielkiego festiwalu wolności, entuzjazmu i woli działania. Ci z nas, którzy to przeżyli z trudem mogą próbować o tym opowiadać, chociaż tak naprawdę tego opowiedzieć się nie da - to można było jedynie przeżyć, uczestnicząc w wielu wydarzeniach tamtych dni. To tak, jakbyśmy próbowali komuś, kto wrócił z zagranicy albo z innych zaświatów, opowiadać

o naszych tu kwietniowych przeżyciach ... To można było przeżyć i opowiedzieć trudno, ażeby zawrzeć tę głębię przeżyć, związanych z uczestnictwem.

Może trochę tej atmosfery sprzed XXV-laty będzie na zlotach organizowanych przez Pomorski ZHR w Trójmieście w sierpniu tego roku. Zapewne warto to przeżyć. Warto także przypomnieć o naszej "Harcerskiej Solidarności" - jak nazywano wówczas Kręgi Instruktorów Harcerskich imienia Andrzeja Małkowskiego - KIHAM. To są nasze najmłodsze korzenie i dlatego jednym tchem wymieniamy je tuż obok tamtych, związanych z pierwszym rozkazem Małkowskiego.

Dobra okazją do świętowania XXV-lecia KIHAM'u będzie między innymi pielgrzymka wrześnieowa na Jasną Górę, na którą już teraz zapraszam. Będzie to czas, kiedy po raz pierwszy wręczymy Honorowe Krzyże ZHR: Semper Fidelis i Ad Amicum. Zbierzemy się też zapewne przy naszej tablicy z Prawem i Przyrzeczeniem z 1982 roku, ofiarowanej na zakończenie czasu KIHAM'ów Matce Bożej Jasnogórskiej.

Druhny i Druhowie !

Tak historia przeplata się z terażniejszością. Pięknie jest gdy naszą historię znamy, ale znacznie ważniejsze jest, abyśmy z tej historii potrafili czerpać siłę na dziś i jutro naszego Harcerstwa. Aby nie stało się ono martwym pomnikiem. Aby było, tak jak za czasów Andrzeja Małkowskiego syntezą Dobra i Radości, Skautingu i Niepodległości. Tego życzę Wam na 94. rocznicę Harcerstwa.

Czuwajcie !

1. Krzyż Honorowy ZHR.

- 1.1. Naczelnictwo w dniu 10 maja br. zatwierdziło Regulamin Krzyża Honorowego ZHR, ustanowionego w dwóch kategoriach:

SEMPER FIDELIS - przyznawany szczególnie zasłużonym instruktorkom i instruktorom ZHR,

AD AMICUM - przyznawany dla wybitnych przyjaciół ZHR.

- 1.2. W oparciu o Regulamin powołuję Kapitułę Krzyża Honorowego ZHR w składzie:

Hm. Feliks Borodzik

Hm. Wojciech Hausner

Hm. Piotr Koj

Hm. Kazimierz Wiatr

-
- 1.3. Zgodnie z Regulaminem osobami upoważnionymi do składania wniosków są:
członkowie Rady Naczelnej,
członkowie Naczelnictwa,
członkinie Głównej Kwatery Harcerek,
członkowie Głównej Kwatery Harcerzy.
- 1.4. Wyznaczam termin składania wniosków do dnia 15 lipca 2005 r. do Biura Naczelnictwa.

Czuwaj !

Przewodniczący ZHR

hm. Kazimierz Wiatr